
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.37 del 12-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 37 DEL 12-05-2017 

Registro Generale n. 84 

 

Oggetto: SPESE PER RELAZIONE NOTARILE IPOCATASTALE NOTAIO 

CERRETO PER LA VERIFICA DELLE PROPRIETA' E DEI VINCOLI 

INSISTENTI DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE 

DANNEGGIATI DAGLI EVENTI SISMICI 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

 in data 24 AGOSTO  u.s., intorno alle ore 03:36 e nelle ore successive a seguito delle forti 

scosse sismiche che hanno interessato varie regioni dell’Italia Centrale si è verificato il 

danneggiamento di vari immobili di proprietà di questo Ente tra i quali il palazzo comunale, 

edifici scolastici, la struttura socio-sanitaria di residenza protetta e casa di riposo, varie 

Chiese il teatro e altre ubicazioni); 

 intervenivano prontamente il personale dell’Ufficio, i Vigili del Fuoco, la Protezione Civile e 

tutte le autorità interessate; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Mogliano è sottoscrittore della polizza n. 103285452 con la 

compagnia Groupama Ass.ni, valida fino al 31/12/2017; 

 

Vista la richiesta di apertura sinistro del 19/09/2016 prot. 7672 e del 18/1/2016 prot. 9914; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 relativa all’incarico del Perito di parte, 

individuato nella società “ILOMA s.r.l.” con sede legale in Milano per la gestione del sinistro 

riguardante il danneggiamento degli edifici comunali; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale  n. 79 relativa all’incarico Tecnico di parte, 

individuato nello Studio “Laboratorio Citta di Ferrara Engineering” con sede legale a Ferrara per 

la redazione delle perizie tecniche dei danni a immobili comunali causati dalle forti scosse 

sismiche verificatesi negli immobili comunali; 

 

PRESO ATTO che per poter proseguire nell’istruttoria della pratica è necessario procedere alla 

redazione di una relazione notarile ipocatastale per la verifica delle proprietà e dei vincoli 

insistenti  negli immobili di proprietà comunale danneggiati dagli eventi sismici; 

 

SENTITO per le vie brevi il notaio D.ssa Alessandra Cerreto Notaio in Corridonia con studio ivi 

al viale dell’Artigianato n. 17/I che ha dichiarato la sua disponibilità’ alla redazione della  

notarile ipocatastale per la verifica delle proprietà e dei vincoli esistenti negli immobili di 

proprietà comunale danneggiati dagli eventi sismici al prezzo di Euro 544,12;  

  

DETERMINA 

 

1. DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante del presente atto; 

 

2. INCARICARE il notaio D.ssa Alessandra Cerreto Notaio in Corridonia con studio ivi al viale 

dell’Artigianato n. 17/I che ha dichiarato la sua disponibilità’ alla redazione della  notarile 

ipocatastale per la verifica delle proprietà e dei vincoli esistenti negli immobili di proprietà 

comunale danneggiati dagli eventi sismici; 

 

3. DI IMPEGNARE  la spesa per la stipula di cui sopra di Euro 544,12 al cap. 10091 codice di 

bilancio 01.03-1.02.01.02.001imp. 198; 

 

4. DI PROCEDERE  alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura e nei limiti 

dell’impegno assunto. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 STEFANIA CONTIGIANI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.37 del 12-05-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  12-05-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

06-09-2017         al            21-09-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  06-09-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       06-09-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  06-09-2017 

 


